



# Nasza Kolonowska Rodzina Parafialna

10.11.2025 - 16.11.2025

Numer: 2025\_45 (1650)

ul. Leśna 13, 47-110 Kolonowskie, t: +48 (77) 4611 167, e: parafia@parafia-kolonowskie.pl, www.parafia-kolonowskie.pl

**Bazylika Laterańska** - wiele osób sądzi, że najważniejszym kościołem papieskim jest bazylika św. Piotra na Watykanie. Nie jest to prawdą. To bazylika świętego Jana na Lateranie jest kościołem katedralnym papieża. Odegrała ona doniosłą rolę w historii chrześcijaństwa i dlatego Kościół obchodzi specjalny dzień, przypominający moment jej poświęcenia. Bazylika ta jest jedną z czterech bazylik większych Rzymu. Gdy w 313 r. cesarz Konstantyn Wielki wydał edykt pozwalający na oficjalne wyznawanie wiary chrześcijańskiej, kazał wybudować obok pałacu okazałą świątynię pod wezwaniem Chrystusa Zbawiciela, św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty. Stała się ona pierwszą katedrą Rzymu, a przylegający do niej pałac - siedzibą papieży. Jej poświęcenia dokonał papież św. Sylwester I w dniu 9 listopada 324 r.

W ciągu kilku wieków rezydowało tu 161 papieży i odbyło się pięć soborów powszechnych. Bazylika na Lateranie przestała być siedzibą papieży od czasów niewoli awiniońskiej na początku XIV w. W 1377 r. papież Grzegorz IX przeniósł swą siedzibę do Watykanu.

Nad wejściem do świątyni znajduje się łaciński napis, który najlepiej oddaje wagę i rolę tego miejsca: Mater et Caput omnium Ecclesiarum Urbis et Orbis to znaczy: Matka i Głowa wszystkich kościołów Miasta i Świata.

## Ogłoszenia Duszpasterskie

W poniedziałek zapraszamy na spotkanie ze św. Marcinem. Wzorem ubiegłego roku rozpoczniemy na parkingu przy przedszkolu na ul. 1 Maja o godz. 15:20 i przejdziemy ze śpiewem na ustach do kościoła, gdzie będzie krótkie nabożeństwo (ofiara którą można złożyć będzie przeznaczona na rzecz Parafialnego Caritas). Następnie będzie można częstować się Marcinowym Rogalem, kielbaską (na placu kościelnym będą ustawione trzy paleniska) jak również bezalkoholowym grzańcem, bądź herbatą. Dzieci zapraszamy do śpiewu i wspólnej zabawy.

Od poniedziałku w okresie zimowym Msze św. w ciągu tygodnia będą odprawiane o godz. 17:00 (także Msza św. w sobotni wieczór - proszę zwrócić na to uwagę).

W nocy z czwartku na piątek o godz. 3:00 wyjazd pielgrzymów do Rzymu (autobus, który nas zawiezie na lotnisko do Krakowa będzie podstawiony o godz. 2:45)

Zapraszam do zapisywania intencji Mszy św. na rok 2026 i załatwiania spraw kancelaryjnych: czwartek w godz. 15:00-16:00 oraz po Mszy św.

Dziękujemy za sprzątnię naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątnię kościoła prosimy panie z ul. Ks. Czerwionki: Joanna Niedziela, Magdalena Jozsko, Kornelia Sowa, Maria Lamich.

*Prośba: Aby uzgodnić z p. Teresą Krupka godziny sprzątnię (tel. 506766454).*

Bóg zapłać za wszystkie ofiary, modlitwy i prace wykonane, abyśmy mogli godnie przeżyć okres Wszystkich Świętych. Zwłaszcza osobom dbającym o czystość placu kościelnego i cmentarza. Dziękuję za ofiary składane w ramach wypominek, jak również za te złożone do skarboxy na utrzymanie cmentarza.

22 listopada o godz. 10:00 odbędzie się spotkanie Maryjnej Wspólnoty Opiekunek Dzieciństwa Bożego Rejonu Kolonowskie.

W środę o godz. 17:00 zapraszam dzieci i młodzież na Mszę św. Szkolną. Natomiast o godz. 16:30 spowiedź dla uczniów klasy 8. Po Mszy św. Szkolnej katecheza w salce parafialnej dla dzieci komunijnych.

W niedzielę przeżywamy w Kościele Światowy Dzień Ubogich. W naszej parafii gościmy ks. Łukasza Florczyka oraz kleryków. Dziękujemy za dzielenie się z nami świadectwem wiary i powołania Po Mszy św. o godz. 10:00 w salce parafialnej będzie możliwość spotkania się z naszymi gośćmi, zapraszam zwłaszcza młodzież. Kolekta tego dnia przeznaczona będzie na Seminarium Duchowne w Opolu, natomiast pod kościołem zbiórka do puszek na remont katedry w Opolu. O 16:30 zapraszam na nieszpory.

## Porządek Nabożeństw

<b>Poniedziałek 10.11</b> wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła	
07:00	Za + męża, ojca i dziadka Eryka Pawlik w 4. rocznicę śmierci, ++ rodziców Pawła i Gertrudę, teściów Karola i Rosildę, swata Krystiana, szwagra Krzysztofa i Manfreda oraz ++ z pokrewieństwa
15:20	Pochód św. Marcina
<b>Wtorek 11.11</b> wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa	
17:00	<ul style="list-style-type: none"><li>• Za + męża Eryka, ks. Krystiana, rodziców Jana i Gertrudę, teściów Jana i Gertrudę, barat Ryszarda z Heleną oraz ++ z pokrewieństwa</li></ul>
<b>Środa 12.11</b> wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika	
17:00	<ul style="list-style-type: none"><li>• Za + męża, ojca i dziadka Franciszka Spalek w rocznicę urodzin</li></ul>
<b>Czwartek 13.11</b> wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski	
16:45	Koronka do Bożego Miłosierdzia
17:00	<ul style="list-style-type: none"><li>• Za + ojca Pawła Leja w rocznicę urodzin oraz + matkę Elżbietę</li></ul>
<b>Piątek 14.11</b> wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy	
16:30	Różaniec za młode pokolenie
17:00	<ul style="list-style-type: none"><li>• Za + matkę Waltraudę Fiweger w rocznicę śmierci, ++ ojca Ericha, rodziców Marię i Jana Bednorz, dziadków i ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące</li></ul>
<b>Sobota 15.11</b>	
08:00	<ul style="list-style-type: none"><li>• Do Miłosierdzia Bożego za + męża, ojca i dziadka Herberta, ++ rodziców Jana i Annę, teściów Wilhelma i Zofię, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w cierpiące</li></ul>
17:00	<ul style="list-style-type: none"><li>• Za ++ męża Józefa, rodziców, teściów, siostry, barat, dziadków i ++ pokrewieństwo oraz + szwagra</li></ul>
<b>Niedziela 16.11</b> XXXIII Zwykła	
07:00	Różaniec
07:30	<ul style="list-style-type: none"><li>• Za ++ członków Róż Różańcowych</li></ul>
09:30	Godzinki
10:00	<ul style="list-style-type: none"><li>• Za + ojca Alfreda Muc w rocznicę śmierci</li></ul>
16:30	Nieszpory niedzielne
17:00	<ul style="list-style-type: none"><li>• Za + męża Pawła Kwas, teściów Henryka i Helenę, szwagra Karola, szwagierkę Urszulę z mężem Janem, ++ z rodziny Adamczyk, Wodarczyk</li></ul>